
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSERV01/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2018 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de red corporativa de voz y datos del ayuntamiento de san
Vicente del Raspeig y el OAL Patronato municipal de deportes

Valor estimado del contrato 339.159,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 186.538,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.164 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: Movilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 1: Precio licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Lote 2: Precio licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Lote 2: Servicio de filtrado de contenido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1: Condiciones del Servicio
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio datos del Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig.

Presupuesto base de licitación
Importe 55.033,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.482,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2

Lote 2: Condiciones del Servicio
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

VODAFONE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A80907397
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.482,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.033,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mejor relación calidad/precio para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente determinar

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Remisión anuncio al DOUE el 19/06/2018

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Calificación documentación administrativa,
y en su caso, apertura sobre "Oferta
Técnica"

Apertura sobre oferta técnica
Pendiente determinar

Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Conocimiento informe valoración sobre
"Oferta Técnica", y en su caso, apertura
sobre "Oferta Económica"

Apertura sobre oferta económica
Pendiente determinar

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ONDQobSrt%2FUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003511420 |  2018-598839 | Wed, 19 Dec 2018 11:57:49:715 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81587306174179766226208566324344612834 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ONDQobSrt%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

